
  

               

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziţia nr.87 

privind modificarea Dispoziţiei nr. 51 / 07.02.2023 privind constituirea Comisiei de concurs     

şi a Comisiei de soluţionare a contestaţiilor pentru concursul organizat de Consiliul Judeţean 

Constanţa în vederea ocupării prin promovare a funcţiei publice de conducere vacante – Director 

Executiv,  gradul II al Direcției de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate 

 
            Mihai Lupu, Preşedintele Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

          - dispoziţia nr. 51/07.02.2023 prin care doamna Vîlcea Carmen - Consilier, Instituția Prefectului - Județul 

Constanța, este membru în comisia de concurs pentru concursul organizat de Consiliul Judeţean Constanţa în data de 

15.03.2023 – proba scrisă, în vederea ocupării prin promovare a funcţiei publice de conducere vacante – Director 

Executiv,  gradul II al Direcției de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate și faptul că, doamna 

Vîlcea Carmen se află în concediu de odihnă; 

          - referatul nr. 8495/07.03.2023 al Serviciului Resurse Umane, Salarizare din cadrul Direcţiei Generale 

Economico-Financiare; 

          - art.25 și art. 26 alin.(1) din H.G. nr.611/2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea 

carierei funcţionarilor publici, cu modificările şi completările ulterioare; 

          - art. 191 alin.(1) lit. a), art.536, art.618 alin.(1) lit.b) şi alin.(5) din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

           În temeiul dispoziţiilor art. 196 alin.(l) lit.b), din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 

             D I S P U N :  
 

           Art. I – Se modifică art. 1 alin. (2) din Dispoziţia nr. 51 / 07.02.2023 privind constituirea Comisiei de concurs 

şi a Comisiei de soluţionare a contestaţiilor pentru concursul organizat de Consiliul Judeţean Constanţa în vederea 

ocupării prin promovare a funcţiei publice de conducere vacante – Director Executiv,  gradul II al Direcției de Turism 

și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate și va avea următorul cuprins: 

          “(2) Comisia de concurs are următoarea componenţă:  

           Președinte: Martin Oana Aurora –– Inspector Superior – Serviciul de Analiză Strategică și Creșterea 

Competitivității (Intelligence Competitive);   

      Membru:  Voitinovici Diana Roxana – Director General Adjunct – Direcţia Generală Tehnică Urbanism și 

Amenajarea Teritoriului; 

           Membru:   Georgescu Elena – Director General – Direcţia Generală de Proiecte;  

    Membru: Labeș Raluca Andreea - Șef Serviciu - Serviciul Administrație Publică, Relații Internaționale, Arhivă 

și ONG-URI, Direcția Generală de Administrație Publică și Juridică;   

    Membru:  Piscanu Liliana – Șef Serviciu, Instituția Prefectului - Județul Constanța.” 

          Art.  II –   Celelalte prevederi ale Dispoziţiei nr. 51 / 07.02.2023 rămân neschimbate. 

          Art. III - Prevederile prezentei dispoziţii pot fi contestate în termen de 30 de zile de la data comunicării la secţia 

Contencios Administrativ a Tribunalului Constanţa. 

          Art.  IV - Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și Juridică, va 

comunica prezenta dispoziţie Instituției Prefectului, Serviciului Resurse Umane, Salarizare pentru comunicare 

funcționarilor publici nominalizați, precum și Biroului Informatică pentru publicare și informare în Monitorul Oficial 

Local.        

                                                                                                      Constanţa, 07.03.2023 

 

                                                                                                                    Contrasemnează, 

                P R E Ş E D I N T E,                                                              Secretar General al Județului 

                         Mihai Lupu                                                                                    Nesrin Geafar 


